報道機関各位

新型コロナウイルスに係る本市の対応について

 国内における新型コロナウイルス感染症（COVID
コ ビ ッ ド

-19）の広がりを受け、前橋市新型コロナウ

イルス対策会議を下記のとおり開催しました。

１ 日時 令和２年２月２８日（金）午前１０時～１１時１０分

２ 場所 市役所本庁１１階北会議室

３ 出席者 市長、教育長、各部長、保健所長等

４ 主な議題 ①市が行うイベント等の開催の取扱いについて

       ②これまでの各部の対応状況及び今後の考え方

        ・新型コロナウイルス感染拡大防止のための一斉休校の対応について

③県内・市内で発生した場合の各部の対応について

５ 会議結果 ①市が行うイベント等については、３月３１日まで原則中止又は延期とする。

※開催可否の判断を行う上での考慮事項（次の場合は、特に注意すること。）

ア 高齢者、持病のある方等の参加が見込まれる場合

イ 屋内のイベント等で参加者同士の距離が概ね２ｍ以上とれない場合

ウ 屋内のイベント等で、定期的な換気が難しい場合

・上記に限らず、個別のイベント内容・特性を確認し、感染拡大とならないよう

適切な判断を行う。

       ②市立小学校・中学校・高校・特別支援学校については、３月４日（水）から３月

２５日（水）までを臨時休校とする。詳細については、別紙のとおり

       ③業務継続計画については、新型インフルエンザに準じる。

※本年２月６日には、「前橋市新型コロナウイルスに係る連絡会議」を開催しており、同会議に続

き開催したものです。

問い合わせ先

                     保健総務課 電話 ０２７－２２０－５７８１

                     保健予防課 電話 ０２７－２２０－５７７９

                     学校教育課 電話 ０２７－８９８－５８６１

前 橋 市 報 道 発 表 資 料 PRESS RELEASE 令和２年２月２８日